
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港着陸帯等定期点検測量
令和4年12月6日～令和5年3月27日
測量

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月5日
朝日航洋(株)
東京都江東区新木場四丁目７番４１
号

7010601041419 一般競争入札 46,387,000 26,290,000 56.68

東京国際空港旧整備地区構内道路予備設計
令和4年12月8日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月7日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 12,573,000 10,015,500 79.66

東日本地区航空保安用電気施設監視用ＩＴＶ設置
工事
令和4年12月8日～令和5年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月7日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番
３０号

2370001004770
一般競争入札
（総合評価）

96,087,530 94,050,000 97.88

静岡ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事
令和4年12月8日～令和5年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月7日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３
号

4011501000995
一般競争入札
（総合評価）

52,475,194 48,191,000 91.84

東側消防庁舎外4棟オーバーヘッドドアその他修
繕工事
令和4年12月8日～令和5年3月24日
建築工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月7日
三和シヤッター工業(株)
東京都板橋区新河岸二丁目3番5号

7011401012519 一般競争入札 7,661,500 7,590,000 99.07

東京国際空港C6・C7誘導路中心線灯改良その他
工事
令和4年12月9日～令和5年3月23日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月8日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

258,060,000 253,000,000 98.04

東京国際空港システム統制業務機器整備工事
令和4年12月12日～令和5年3月28日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月9日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿一丁目１５番１５
号

1011101037937
一般競争入札
（総合評価）

30,934,935 28,600,000 92.45

東京国際空港東側・西側整備地区道路照明灯改
良工事
令和4年12月13日～令和5年3月23日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月12日
(有)新栄電気
千葉県野田市山崎２７２１－２４

9040002097072
一般競争入札
（総合評価）

38,192,000 30,818,700 80.69

守谷VOR／DMEカウンターポイズ解体工事
令和4年12月14日～令和5年3月10日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月13日
(株)オルカ
東京都足立区六木３丁目３６番１２号

2030001109208
一般競争入札
（総合評価）

47,080,000 23,100,000 49.07



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港第２ターミナルビル駐機位置指示灯
設置その他工事外３件実施設計
令和4年12月15日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 36,153,216 33,000,000 91.28

東京国際空港３４側進入灯改良その他工事
令和4年12月16日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月15日
東芝プラントシステム(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地
３４

2020001086464
一般競争入札
（総合評価）

525,360,000 517,000,000 98.41

省庁別宿舎給湯器一斉交換工事
令和4年12月16日～令和5年3月23日
管工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月15日
関東浴槽設備協同組合
東京都新宿区西新宿七丁目１９番２
０号

3011105001202
一般競争入札
（総合評価）

13,219,781 12,100,198 91.53

東京国際空港ＭＬＡＴ装置（Ｎｏ．６）設置その他工
事実施設計
令和4年12月22日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月21日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 3,369,296 3,245,000 96.31

成田国際空港第２ＴＳＲ局舎受配電設備製造据付
外１件実施設計
令和4年12月23日～令和5年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月22日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 4,416,192 4,400,000 99.63

東京国際空港１６Ｒ進入灯台撤去工事
令和4年12月23日～令和5年3月17日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月22日
東武建設(株)
栃木県日光市大桑町１３８番地

2060001008480
一般競争入札
（総合評価）

37,983,000 36,300,000 95.57

石巻レーダー事務所基地局舎解体工事
令和4年12月27日～令和5年3月31日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月26日
(株)瀬崎組
宮城県石巻市南中里３丁目１５番２１
号

3370301000725
一般競争入札
（総合評価）

62,447,000 39,050,000 62.53

釧路空港周辺立木伐採工事
令和4年12月27日～令和5年3月24日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田 哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和4年12月26日
土井木材（株）
北海道釧路市栄町１２丁目３番地

6460001001136 一般競争入札 4,752,387 4,290,000 90.27

大子RCAG更新工事
令和4年12月27日～令和5年3月29日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月26日
日本電業工作（株）
東京都千代田区神田神保町1-14-1

3010001033466
一般競争入札
（総合評価）

12,704,490 11,649,000 91.69



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

大島空港ＲＣＭ設置その他工事他１件工事監督
補助業務委託
令和4年12月27日～令和5年3月29日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月26日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 4,802,798 4,620,000 96.19

丘珠空港外４官署ＭＩＳＥ用通信Ｉ／Ｆ装置製造据
付実施設計
令和4年12月28日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月27日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 5,092,198 4,840,000 95.05

新潟空港誘導路中心線灯撤去その他工事実施
設計
令和4年12月28日～令和5年3月10日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月27日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 1,473,800 1,430,000 97.03

新千歳空港A滑走路航空灯火仮設ケーブル保護
工事
令和4年12月28日～令和5年3月17日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年12月27日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区6条西6丁目2番
地

5430001019198
一般競争入札
（総合評価）

9,559,000 9,537,000 99.77

東京国際空港コンパスエプロン地区エプロン照明
灯改良その他工事実施設計
令和4年12月28日～令和5年3月22日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月27日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福
田ビル

5010401014584 一般競争入札 9,607,488 9,570,000 99.61



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

東京国際空港０４キュービクル他２箇所製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月1日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 389,901,947 389,400,000 99.87

令和４年度 大子ＴＡＣＡＮ除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月2日
(株)アール
東京都羽村市羽中1-9-31

9013101008555 一般競争入札 1,067,000 423,500 39.69

令和４年度灯油の購入（第４四半期）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年12月6日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町２丁目１５番１１号

6430001043866 一般競争入札 4,258,100 3,257,100 76.49 単価契約

東京国際空港12500立級化学消防車２台バタフラ
イ弁その他交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月6日
(株)モリタテクノス 東京支店
千葉県船橋市小野田町１５３０番地

9120001132334 一般競争入札 6,498,855 6,160,000 94.79

東京（事）他２官署 ＥＨＵ－３１Ｄ標識灯（６０Ｗ以
下 白 接手なし プラグ付）他２７品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月7日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビ
ル

5020001022425 一般競争入札 9,825,508 9,823,000 99.97

航空機騒音測定局通信機器調整その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月7日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

5010601015011 一般競争入札 7,443,194 6,226,000 83.65

令和4年度函館空港航空保安無線施設除雪作業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口 浩則
北海道函館市高松町511

令和4年12月8日
（株）寺尾建設
北海道函館市本通4丁目31番11号

3440001007716 一般競争入札 1,287,000 1,207,064 93.79

東京国際空港定電流調整器用電源装置精密点
検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月8日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

9020001071492 一般競争入札 3,284,963 3,190,000 97.11

東京国際空港飛行場灯火電力制御装置精密点
検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月19日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町一丁目２０１番１

5021001044112 一般競争入札 2,825,204 2,750,000 97.34

新千歳空港電力監視制御装置用UPS蓄電池交
換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年12月20日
東芝インフラシステムズ（株）
北海道札幌市西区琴似4条2丁目1番2号

2011101014084 一般競争入札 9,827,514 8,250,000 83.95



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

会議用机10脚他2点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年12月20日
(株)かなまる
北海道千歳市末広２丁目３番１６号

5430001043504 一般競争入札 1,882,980 1,790,360 95.08

令和４年度東京国際空港における鳥類の動向把
握のための基礎調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月21日
(株)応用生物
東京都港区南青山４丁目１２番３号

9010401006033 一般競争入札 4,869,880 4,730,000 97.13

函館（事）他2官署管制通信卓用ヘッドセット
（H31CD）61個他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月22日
伊藤忠アビエーション(株)
東京都港区赤坂２丁目９番１１号

1010401002840 一般競争入札 3,526,440 3,526,440 100.00

東京国際空港直流電源盤精密点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月22日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

6010501008171 一般競争入札 18,637,220 17,930,000 96.21

東京（事）他１官署 電球（ＪＦ６．６Ａ１５０ＷＶ３）他
１０品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年12月23日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビ
ル

5020001022425 一般競争入札 11,320,991 11,319,000 99.98

東京TAPS訓練シミュレータ用無停電電源装置ユ
ニット交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年12月26日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸五丁目１４番１２号

6010501008171 一般競争入札 1,813,815 1,210,000 66.71




